
 

I.4    S H P E N Z I M E T    K A P I T A L E 755,742 - - 18,602,609 19,358,351 

          

          

I.4.1     DREJTORIA E ADMINISTRATËS - - - 400,000 400,000 

1 Digjitalizimi i shërbimeve dhe proceseve të punës (Prishtina digjitale) - - - 120,000 120,000 

2 Rregullimi dhe digjitalizimi i arkivave  - - - 50,000 50,000 

3 Renovimi i ndërtesave të administratës komunale - - - 50,000 50,000 

4 Projektet me bashkëfinancim    - - - 180,000 180,000 

I.4.2   DREJTORIA E INFRASTRUKTURËS LOKALE 755,742 - - 7,122,609 7,878,351 

1 Rikonstruimi i Platos së kurrizit në lagjen Dardania - - - 600,000 600,000 

2 Ndërtimi i rrugëve në pjesët urbane me infrastrukture përcjellëse 755,742 - - 1,552,609 2,308,351 

3 Ndërtimi i rrugëve në pjesët rurale me infrastrukture përcjellëse - - - 2,300,000 2,300,000 

4 Ndërtimi i infrastrukturës - projekte me bashkëfinancim - - - 30,000 30,000 

5 Rrjeti i kanalizimit në lagjet e reja   - - - 100,000 100,000 

6 Rruga mbi lumin "Mat"    - - - 500,000 500,000 

7 Rruga mbi lumin "Prishtina" Segmenti i dytë ST - - - 800,000 800,000 

8 Rrethrrotullimi Lakrishte - Rrethrrotullimi Arbëri - - - 800,000 800,000 

9 Projekte për zyrën për komunitete dhe kthim - - - 90,000 90,000 

10 Hartimi i projekteve për infrastrukturë lokale - - - 350,000 350,000 

I.4.3  DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE, MBROJTJES DHE SHPËTIMIT - - - 4,500,000 4,500,000 

1 Zgjerimi dhe modernizimi i rrjetit të ndriçimit publik - - - 200,000 200,000 

2 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugëve dhe vendbanimeve - - - 200,000 200,000 

3 Ndërtimi  i semaforëve dhe modernizimi, dhe paisje tjera për siguri në komunikacion - - - 120,000 120,000 

4 Rregullimi i vendeve të kontejnerëve dhe furnizimi me kontejner mbitokësor, nëntokësor dhe shporta - - - 140,000 140,000 

5 Furnizimi me makineri, pajisje dhe kamion për bartjen e mbeturinave - - - 110,000 110,000 

 
6 

Rregullimi i vend ndaljeve-kabinave të autobusëve dhe rregullimi i infrastrukturës për transport (hartat 

informuese) 
 

- 
 

- 
 

- 
 

100,000 
 

100,000 

7 Rregullimi dhe kultivimi i sipërfaqeve gjelbëruese dhe parqeve të qytetit - - - 700,000 700,000 

8 Trajtimi i qenve endacak    - - - 120,000 120,000 

9 Shpimi i puseve dhe ndërtimi i sistemit të ujitjes për gjelbërim - - - 120,000 120,000 

10 Tregu i kombinuar    - - - 130,000 130,000 

11 Programi për zbatimin e banimit në bashkëpronësi - - - 50,000 50,000 

12 Pastrimi i shtratit të lumenjve dhe i kanalizimit atmosferik nga puseta në pusetë - - - 100,000 100,000 

13 Studim fizibiliteti për koncesion të deponisë për mbetjet ndërtimore - - - 50,000 50,000 

14 Mbjellja e fidaneve (drunjve) në hapësirat e qytetit dhe parqet - - - 130,000 130,000 

15 Rregullimi i pompave për furnizim me ujë për ndërtesat kolektive - - - 80,000 80,000 

16 Renovimi dhe mirëmbajtja e lojërave për fëmijë dhe fushave sportive - - - 30,000 30,000 

17 Shtyllat antiparking dhe shtyllat lëvizëse (në formë pistoni) - - - 120,000 120,000 

18 Projekti i Kogjenerimit NQ Termokos  - - - 1,000,000 1,000,000 

19 Projekti i ndërtimit të Fabrikës së Ujit në Shkabaj - - - 1,000,000 1,000,000 

I.4.4     DREJTORIA E PRONËS - - - 2,700,000 2,700,000 

1 Shpronësimi     - - - 2,700,000 2,700,000 

I.4.5     DREJTORIA E KADASTRIT - - - 150,000 150,000 

1 Regjistrimi i katastrit të përçojave, objekteve nëntokësore - - - 50,000 50,000 

2 Rikonstruimi i informacionit kadastral  - - - 50,000 50,000 

3 Ingjizimi gjeodezik i hapësirave të përbashkëta banesore - - - 50,000 50,000 



 

I.4.6  DREJTORIA E KULTURËS - - - 1,050,000 1,050,000 

1 Furnizim me libra  - - - 50,000 50,000 

2 Teatri i qytetit  - - - 200,000 200,000 

3 Konzervimi dhe restaurimi i objekteve të trashëgimisë kulturore - - - 400,000 400,000 

4 Restaurimi i objekteve kulturore  - - - 100,000 100,000 

5 Organizime dhe manifestime kulturore dhe sportive - - - 150,000 150,000 

6 Dekorimi i qytetit për festa  - - - 100,000 100,000 

7 Art në hapësira publike  - - - 50,000 50,000 

I.4.7 DREJTORIA E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK DHE ZHVILLIMIT TË QËNDRUESHËM    2,680,000 2,680,000 

 SEKTORI I PLANIFIKIMIT STRATEGJIK    1,030,000 1,030,000 

1 S.P. - Hartimi i Hartës Zonale të Komunës (vizioni, objektivat, strategjitë e intervenimit, etj) - - - 100,000 100,000 

 
2 

 
S.P. - Hartimi i Planit rregullues të Hollësishëm - Prishtina e Vjetër, Rikualifikim Urban i Zonës historike 

 
- 

 
- 

 
- 

 
150,000 

 
150,000 

 
3 

S.P. - Hartimi i Planit rregullues të Hollësishëm - Lakrisht, Rikualifikim urban i Zonës sportive (Pallati i 

Rinisë, Stadiumi, Rilindja etj.) 
 

- 
 

- 
 

- 
 

90,000 
 

90,000 

4 S.P. - Faza e dytë e hartimit të Planit rregullues të Hollësishëm Qendra 1 dhe Qendra 2 - - - 50,000 50,000 

 
5 

 
S.P. - Hartimi Planit rregullues të Hollësishëm Dardania, Ulpiana, Aktash - Rikualifikim i Zonave të banimit 

 
- 

 
- 

 
- 

 
90,000 

 
90,000 

 
6 

S.P. - Revidimi i Planeve Rregulluese të Hollësishme ekzistuese Mati I, Tophane, Pejton, Vellushë, 

Muhaxher, etj 
 

- 
 

- 
 

- 
 

90,000 
 

90,000 

 
7 

S.P.U - Intervenime hapësinore - Harta Zonale Bujqësore për Lugmir, Novosellë, Hajvali, Mramor, Busi, 

Slivove, Koder, Dragoc, Merion 
 

- 
 

- 
 

- 
 

40,000 
 

40,000 

8 S.P.U - Intervenime hapësinore - Harta Zonale Bujqësore për Radesh, Kolaj, Ballaban, Nishec - - - 40,000 40,000 

 
9 

S.P.U - Intervenime hapësinore - Harta Zonale Bujqësore, Llukar, Rrezane, Bardhosh, Kalaja, Gurkuq, 

Lebane, Progos, Dren, Barilaj, Dafinet, Kulinë 
 

- 
 

- 
 

- 
 

40,000 
 

40,000 

 
10 

S.P.U - Intervenime hapësinore - Harta Zonale Bujqësore për Makaj, Gjytet, Keqekollë, Prapashticë, 

Dushkajë, Gjelbishtë, Murrizaj 
 

- 
 

- 
 

- 
 

40,000 
 

40,000 

11 S.M. Zhvillimi aktiviteteve të ndryshme sipas kalendarit mjedisor - - - 30,000 30,000 

12 S.M. Fushata vetëdijsuese për eficence të energjisë, ndarje të mbeturinave, ruajtje të biodiversitetit, etj - - - 10,000 10,000 

13 S.N. - Hartim i projektit të trafikut për tërë Komunën e Prishtinës - - - 20,000 20,000 

14 S.M. - Projekti Ekzekutiv dhe Implementimi i projektit "Riciklim i mbeturinave" - - - 50,000 50,000 

 
15 

 
S.S.P. - Publikime-revista-filma-libra të punëve të bëra nga D-UNMM në bashkëpunim me Drejtoritë tjera 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10,000 

 
10,000 

16 S.U. - Konkurs i Sallës Koncertuale të Prishtinës (në vend të Objektit të ATK-së) - - - 90,000 90,000 

17 S.U. - Projektimi për zonën historike - ish qendra e pionierëve - - - 90,000 90,000 

 SEKTORI I ZHVILLIMIT TË QËNDRUESHËM    250,000 250,000 

18 Projektet me bashkëfinancim dhe promovim - - - 10,000 10,000 

19 Promovimi i bashkëpunimit ekonomik me qytetet tjera nga vende të ndryshme - - - 20,000 20,000 

20 Promovimi i punësimit të të rinjve - trajnime në ndërmarrësi nëpërmjet programit të praktikës intership - - - 90,000 90,000 

21 Konferenca tematike për zhvillim  - - - 20,000 20,000 

22 Përkrahja për zhvillimin e turizmit  - - - 20,000 20,000 

23 Krijimi i ndërmarrjeve të reja publike lokale - - - 80,000 80,000 

24 Trajnim për menaxhim të projekteve  - - - 10,000 10,000 

 SEKTORI I RINISË DHE SPORTEVE     1,400,000 1,400,000 

25 Ndërtimi i këndeve të lodrave dhe fushave sportive në komunën e Prishtinës - - - 300,000 300,000 

26 Pishina e mbyllur olimpike  - - - 800,000 800,000 

27 Renovim i objekteve sportive  - - - 100,000 100,000 

28 Studimi për Pallatin e Rinisë  - - - 100,000 100,000 

29 Renovimi dhe rregullimi i hapësirave komunale për nevoja të komunitetit - - - 100,000 100,000 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE    1,710,000 1,710,000 

I.4.8 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PËR ADMINISTRATË - - - 150,000 150,000 

I.4.9 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PËR KULTURË - - - 260,000 260,000 

1 Financim i institucioneve komunale kulturore (Dodona, QKF etj) - - - 60,000 60,000 

2 Sponsorizim institucioneve të pavarura kulturore, festivaleve dhe manifestimeve vjetore - - - 50,000 50,000 

3 Botime - - - 20,000 20,000 

4 Arte Vizuale, ekspozita - - - 30,000 30,000 

5 Muzikë - - - 20,000 20,000 

6 Manifestime, organizime - - - 40,000 40,000 

7 Film - - - 20,000 20,000 

8 Teatër - - - 20,000 20,000 

I.4.10 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - PLANIFIKIM STRATEGJIK - - - 20,000 20,000 

I.4.11 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - RINI DHE SPORT - - - 250,000 250,000 

I.4.12 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL - - - 1,030,000 1,030,000 

1 Gjedhe+Dele,Dhi+Vaksinim,Mbarsim - - - 300,000 300,000 

2 Përkrahja për mbjelljen e grurit - - - 150,000 150,000 

3 Përkrahja  e fermave  për prodhimin e vezëve - - - 70,000 70,000 

4 Ngritja e kapaciteteve për ruajtjen e pemëve dhe perimeve - - - 100,000 100,000 

5 Përkrahja për ngritjen e pemishteve te reja(peme te imëta-mjedra dhe dredhëza - - - 80,000 80,000 

6 Ngritja e kapaciteteve prodhuese të mjaltit dhe përkrahja për zhvillimin e bletarisë ekologjike - - - 80,000 80,000 

7 Përkrahja e bletarëve- Pagesa direkte - - - 50,000 50,000 

8 Përkrahja e fermerëve për ujitjen e kulturave bujqësore - - - 50,000 50,000 

9 Serra+Patate - - - 150,000 150,000 



 

II  BUXHETI SEKTORIAL - SHËNDETËSIA DHE MIRËQENIA SOCIALE 

II.4 SHPENZIME  KAPITALE - - - 1,410,000 1,410,000 

1 Ndërtimi i objektit të QMF Veternik - - - 230,000 230,000 

2 Ndërtimi i objektit të QMF Tophane - - - 230,000 230,000 

3 Vazhdimi i ndërtimit të qendrës për qëndrim ditor - - - 35,000 35,000 

4 Programi i veçantë i banimit - - - 90,000 90,000 

5 Paisje mjekësore për QKMF dhe QMU - - - 160,000 160,000 

6 Renovime, përmirësim i infrastrukturës së objekteve shëndetësore dhe sociale - - - 160,000 160,000 

7 Furnizimi me inventar për nevojat e institucioneve shëndetësore dhe sociale - - - 60,000 60,000 

8 Dezinsektimi hapësinor - - - 220,000 220,000 

9 Deratizimi vjeshtor i podrumeve dhe garazheve - - - 70,000 70,000 

10 Deratizimi i kanalizimit - - - 65,000 65,000 

11 Dezinfektimi dhe Deratizimi i objekteve shëndetësore dhe arsimore - - - 60,000 60,000 

12 Zonimi dhe digjitalizim i institucioneve shëndetësore dhe sociale - - - 30,000 30,000 

II.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PER SHERBIME SOCIALE DHE REZIDENCIALE - - - 290,000 290,000 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 
 
 
 
 
 
 
 

BUXHETI SEKTORIAL - ARSIMI      

III.4 SHPENZIME  KAPITALE - - - 3,500,000 3,500,000 

1 Ndërtimi i shkollës në lagjen Kalabria - - - 300,000 300,000 

2 Ndërtimi i shkollës në Sofali - - - 250,000 250,000 

3 Ndërtimi i infrastrukturës shkollore (përfundimi i Shkollës së Muzikës, ndërtimi i paraleleve të reja, etj.) - - - 250,000 250,000 

4 Ndërtimi i shkollës në lagjen Veternik - - - 300,000 300,000 

5 Ndërtimi i shkollës në lagjen Mati I - - - 200,000 200,000 

6 Ndërtimi i çerdheve - - - 430,000 430,000 

7 Ndërtimi i sallave sportive për disa shkolla - - - 300,000 300,000 

8 Ndërtimi i terreneve sportive në disa shkolla - - - 100,000 100,000 

9 Rregullimi i oborreve dhe rrethojave të shkollave - - - 100,000 100,000 

10 Vendosja e kamerave të sigurisë - - - 50,000 50,000 

11 Rikonstruktimi dhe gëlqerosja e shkollave - - - 300,000 300,000 

12 Instalimet dhe renovimet e ngrohjes qendrore - - - 250,000 250,000 

13 Pajisja e disa shkollave me rekuizita sportive - - - 100,000 100,000 

14 Pajisja e disa shkollave me kabinete - - - 200,000 200,000 

15 Furnizimi i bibliotekave shkollore - - - 100,000 100,000 

16 Vendosja e rezervuarve të ujit nëpër shkolla - - - 50,000 50,000 

17 Digjitalizimi i ditarëve - - - 20,000 20,000 

18 Muzeu shkencor për fëmijë - - - 200,000 200,000 

III.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - - - 210,000 210,000 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


